平成２９年２月１６日

報 道 機 関  各位

国立大学法人東北大学

次期部局長候補者の内定について

標記について、下記のとおり内定しましたのでお知らせします。

（１） 次期部局長候補者（発令予定日：平成２９年４月１日）

氏 名 新任役職名 任 期 新・再 現役職名

森 本 浩 一 文学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 文学研究科・教授

工藤  与志文 教育学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 教育学研究科・教授

樺 島 博 志 法学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 法学研究科・教授

照 井 伸 彦 経済学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 経済学研究科・教授

寺 田 眞 浩 理学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 理学研究科・教授

五十嵐  和彦 医学系研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 医学系研究科・教授

根 東 義 則 薬学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 薬学研究科・教授

滝 澤 博 胤 工学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 30 年 3 月 31 日

再任 工学研究科長

牧 野  周 農学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 農学研究科・教授

小 野 尚 之 国際文化研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 国際文化研究科・教授

東 谷 篤 志 生命科学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

再任 生命科学研究科長

厨 川 常 元 医工学研究科長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任 医工学研究科・教授

高 梨 弘 毅 金属材料研究所長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 32 年 3 月 31 日

再任 金属材料研究所長

川 島 隆 太 加齢医学研究所長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 32 年 3 月 31 日

再任 加齢医学研究所長

大 林  茂 流体科学研究所長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 32 年 3 月 31 日

再任 流体科学研究所長

今 村 文 彦 災害科学国際研究所長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 32 年 3 月 31 日

再任 災害科学国際研究所長

八 重樫 伸生 病院長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 30 年 3 月 31 日

再任 病院長

高 倉 浩 樹 東北アジア研究センター長
平成 29 年 4 月 1 日
～平成 31 年 3 月 31 日

新任
東北アジア研究センター

・教授

※ 添付：次期部局長候補者略歴等

【本件に関する問い合わせ先】

東北大学総務企画部広報課広報係
電話：022 – 217 - 4816